
ŚDM. Spotkania pielgrzymów w Augustowie

Augustów w dniach 20-25 lipca gościć będzie ok. 100 pielgrzymów z Niemiec i Litwy, którzy przyjeżdżają do Diecezji Ełckiej,
aby duchowo przygotować się do spotkania z papieżem Franciszkiem podczas Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.
Burmistrz Augustowa Wojciech Walulik zwraca się z gorącą prośbą do mieszkańców miasta, aby przyjąć naszych gości z
otwartością i włączyć się w pełne modlitwy przeżywanie z młodzieżą tego wyjątkowego czasu.

Tydzień misyjny poprzedzający Światowe Dni Młodzieży organizowany jest w całej
Polsce – pielgrzymi  przyjeżdżający do Krakowa z całego świata wybierali diecezję, w
której chcieli przygotować się na spotkanie z papieżem. Około 100 pielgrzymów
wybrało Augustów, gdzie w pięknych okolicznościach przyrody młodzież spędzi
wyjątkowy czas na modlitwie i umacnianiu się w wierze.

Tydzień misyjny w Augustowie rozpoczyna się od Dnia Pielgrzymowania. W czwartek,
21 lipca goście z Niemiec i Litwy wraz z wolontariuszami wyruszą w pielgrzymkę do
Studzienicznej - pielgrzymkę zupełnie wyjątkową, bo przyjmie ona formę rejsu statkiem
Szlakiem Papieskim, który upamiętnia wizytę Ojca Świętego Jana Pawła II w
Augustowie w 1999 r. Rejs zakończy się w Studzienicznej, czyli cudownym miejscu
kultu maryjnego. Tam odbędzie się uroczysta msza św., po której młodzi pielgrzymi
będą mieli okazję zobaczyć m.in. pomnik najczcigodniejszego Polaka, Ojca Świętego
Jana Pawła II. Młodzi będą mogli przespacerować się także po ścieżkach edukacyjnych
naszej pięknej Puszczy Augustowskiej. W piątek, 22 lipca obchodzić będziemy Dzień
Dzieł Miłosierdzia i młodzi pielgrzymi spędzą ten dzień głównie na modlitwie.
Wieczorem wszyscy mieszkańcy Augustowa wraz z pielgrzymami są zaproszeni do
udziału w drodze krzyżowej ulicami Augustowa. Droga krzyżowa wyruszy o godz. 19.00
spod Bazyliki Mniejszej pw. Najświętszego Serca Jezusowego w kierunku kaplicy
Jezusa Klęczącego na Borkach.

W sobotę pielgrzymi wraz z wolontariuszami wezmą udział w obchodach Dnia
Wspólnoty i Posłania w stolicy naszej diecezji – Ełku, gdzie czeka ich m.in. wspólna
modlitwa oraz koncerty piosenek religijnych. Ostatniego dnia pobytu w Augustowie, w
niedzielę, 24 lipca młodzież uczestniczyć będzie w Dniu Sportu i Kultury. Augustów
przygotował pielgrzymom moc atrakcji – zajęcia sportowe m.in. na elektrycznym
wyciągu nart wodnych oraz wieczorny koncert naszych lokalnych zespołów – AQQ
i Bystrego w amfiteatrze. Koncerty rozpoczynające się o godz. 19.00 są otwarte dla
wszystkich mieszkańców.

Warto podkreślić, że w przygotowania i organizację Tygodnia Misyjnego w Augustowie
zaangażowało się kilkudziesięciu uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z
terenu miasta i powiatu augustowskiego. Uczniowie w roli wolontariuszy będą służyć
zagranicznym gościom pomocą w trakcie ich pobytu w Augustowie. Za wkład młodzieży
w przyjęcie pielgrzymów serdecznie dziękujemy. W organizację Tygodnia Misyjnego w
Augustowie włączyły się oczywiście wszystkie augustowskie parafie oraz instytucje
publiczne i służby porządkowe, w tym m.in. Miasto Augustów, Starostwo Powiatowe,



publiczne i służby porządkowe, w tym m.in. Miasto Augustów, Starostwo Powiatowe,
Gmina Płaska, Straż Graniczna, Komenda Powiatowa Policji w Augustowie, Powiatowa
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Augustów.

Światowe Dni Młodzieży (ŚDM) to cykliczne spotkania papieża z młodymi ludźmi
zapoczątkowane przez Ojca Świętego Jana Pawła II w 1985 roku. To wydarzenie
gromadzące młodzież z całego świata, podczas którego młodzi mają szansę prowadzić
dialog z Ojcem Świętym – rozmawiać o Chrystusie, dzielić się swoimi wątpliwościami,
odnajdywać odpowiedzi na pytania, na nowo wzmacniać się w wierze. Światowe Dni
Młodzieży w 2013 r. odbyły się w Rio de Janeiro, w Brazylii, a w 2016 r. organizowane
są w Krakowie w dniach 26-31 lipca. Szacowana liczba uczestników ŚDM to około
2 mln osób ze 185 krajów.
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